ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2011  № 130/610

г. Киров

Об использовании электронной подписи

в системе электронного документооборота

органов исполнительной власти Кировской области

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002  № 1-ФЗ «Об

электронной цифровой подписи» (с изменениями, внесенными Федеральным

законом от 08.11.2007 № 258-ФЗ), от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации» (с изменениями,

внесенными федеральными законами  от 27.07.2010 № 227-ФЗ, от 06.04.2011

№ 65-ФЗ, от 21.07.2011 № 252-ФЗ), от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 01.07.2011

№ 169-ФЗ) и в целях обеспечения в органах исполнительной власти

Кировской области юридически значимого электронного документооборота и

межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме

с использованием электронной подписи и криптозащиты Правительство

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить функции удостоверяющего центра на Кировское

областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического

развития информационных ресурсов и систем управления».

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72518;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112747;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117663;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112703;fld=134;dst=100017
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116033;fld=134

 2

2. Признать утратившими силу:

2.1. Абзац двадцать второй раздела 2 «Термины и определения»

Регламента использования электронной цифровой подписи в системе

электронного документооборота и делопроизводства органов

исполнительной власти Кировской области, утвержденного постановлением

Правительства Кировской области от 14.08.2007 № 103/333 «Об электронной

цифровой подписи в системе электронного документооборота и

делопроизводства».

2.2. Постановление Правительства Кировской области от 27.08.2010

№ 66/430 «Об утверждении Порядка организации выдачи сертификатов

ключей электронных цифровых подписей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2012 года.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=25842;fld=134